
Godina XLIV – Broj 8 Petak 21. prosinca 2012.
Ljubuški

Izlazi prema potrebi
Cijena

130
Temeljem članka 2.9 stavak (1) točka 14, 

a u svezi  s člankom 1.10 stavak (1) točka 1. i 
stavak  (2)  i  članka  13.6  stavak  (1)  Izbornog 
Zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiH“,  br.  23/01,  07/02,  09/02,  20/02,  25/02, 
04/04, 20/04, 25/05, 52,05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37,08 i 32/10) i članka 14. 
Stavak  (1)  točka  a),  i  članka  18.  Naputka  o 
dodjeli  i  prestanku mandata  („Službeni  glasnik 
BiH“,  broj:  37/10  i  71/10),  u  pravnoj  stvari 
prestanka  mandata  Ivanu  Jelčiću,  vijećniku  u 
Općinskom  vijeću  Ljubuški,  Središnje  izborno 
povjerenstvo  Bosne  i  Hercegovine  na  59. 
sjednici,  održanoj  dana  27.09.2012  godine 
donijelo

ODLUKU
o prestanku mandata i dodjeli mandata 

sljedećem kvalificiranom kandidatu

(1) Ivanu Jelčiću, vijećniku u Općinskom vijeću 
Ljubuški, izabranom na Lokalnim izborima 
2008. godine sa liste političke stranke HDZ BiH 
– Hrvatska demokratska zajednica BiH, utvrđuje 
se prestanak mandata sa danom 19.09.2012. 
godine.

(2) Upražnjeni mandat iz točke 1.  ove Odluke 
dodjeljuje se Ljubici Brkić, sljedećem 
kvalificiranom kandidatu sa liste političke 
stranke HDZ BiH – Hrvatska demokratska 
zajednica BiH.

SREDIŠNJE IZBORNO POVJERENSTVO

Broj:06-1-07-1-1044/12 
Sarajevo, 27.09.2012.godine

Predsjednik
Branko Petrić , v. r.

131
Temeljem članka 2.9 stavak (1) točka 9. i 

12. i članka 5.32
Izbornoga zakona Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik
BiH", br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 
20/04, 25/05,
52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 
37/08 i 32/10),
Središnje izborno povjerenstvo Bosne i 
Hercegovine, na 84.
sjednici održanoj 06.11.2012. godine, donosi

ODLUKU

O POTVRĐIVANJU I OBJAVI 
REZULTATA LOKALNIH IZBORA U 

BOSNI I HERCEGOVINI
2012. GODINE

Članak 1.
(1) Središnje izborno povjerenstvo Bosne i 
Hercegovine
potvrđuje rezultate Lokalnih izbora u Bosni i
Hercegovini 2012. godine, koji su održani 07. 
listopada
2012. godine, za:
a) općinska vijeća u Federaciji Bоsnе i 
Hеrcеgоvinе,
b) skupštine općina u Republici Srpskoj,
c) skupštine gradova Bijelјina, Doboj i Trebinje,
d) Skupštinu Brčko distrikta Bosne i 
Hercegovine,

SLUŽBENI GLASNIK

OPĆINE LJUBUŠKI



Broj 8/2012 – str. 5 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

e) načelnike općina u Bоsni i Hеrcеgоvini,
f) gradonačelnike gradova Banja Luka, Prijedor,
Bijelјina, Doboj i Trebinje
osim za:
1) izbornu razinu Gradiška (010B) – za 
skupštinu
općine,
2) izbornu razinu Kotor Varoš (070B) – za 
skupštinu
općine i načelnika općine,
3) izbornu razinu Bosansko Grahovo (084B) – za
skupštinu općine i načelnika općine,
4) izbornu razinu Šekovići (101B) – za skupštinu
općine i načelnika općine,
5) izbornu razinu Srebrenica (105B) – za 
skupštinu
općine i načelnika općine,
6) izbornu razinu Milići (185B) – za skupštinu 
općine i
načelnika općine,
7) izbornu razinu Prijedor (009B) – za skupštinu 
grada,
8) izbornu razinu Banja Luka (034B) – za 
skupštinu
grada,
za koje ć e rezultati biti potvrđeni dopunskim
odlukama, nakon okončanja žalbenih postupaka 
pred Sudom
Bosne i Hercegovine, odnosno nakon 
pravomoćnosti odluka i
1) izbornu razinu Vukosavlje (018B) – za 
skupštinu
općine i načelnika općine,
2) izbornu razinu Istočni Drvar (058B) – za 
skupštinu
općine i načelnika općine
3) izbornu razinu Istočni Mostar (158B) – za 
skupštinu
općine i načelnika općine,
za koje ć e rezultati biti potvrđeni dopunskim
odlukama, nakon utvrđivanja rezultata u 
izbornoj jedinici
Vukosavlje sa redovitog biračkog mjesta 
018B005, izbornoj
jedinici Istočni Drvar sa redovitih biračkih 
mjesta i izbornoj

jedinici Istočni Mostar sa redovitih biračkih 
mjesta na kojim se
provode ponovni izbori na osnovu odluka 
Središnjeg izbornog
povjerenstva Bosne i Hercegovine broj: 05-1-07-
5-1325/12 od
29.10.2012. godine, broj: 05-1-07-5-1200/12 od 
29.10.2012.
godine, broj: 05-1-07-5-1200/12 od 05.11.2012. 
godine i broj:
05-1-07-5-1302/12 od 06.11.2012. godine i 
okončanja žalbenih
postupaka pred Sudom Bosne i Hercegovine, 
odnosno nakon
pravomoćnosti odluke o objavi i utvrđivanju 
rezultata za
skupštinu općine i načelnika općine Vukosavlje, 
skupštinu
općine i načelnika općine Istočni Drvar i 
skupštinu općine i
načelnika općine Istočni Mostar.
Članak 2.
Sastavni dio ove odluke je Izvješć e o 
rezultatima
glasovanja za svaku izbornu razinu iz č lanka 
1. stavak (1)
točka a), b), c), d), e) i f) ove odluke, sa 
raspodijeljenim mandatima i imenima 
kandidata unutar političkih
subjekata.

5





Broj 8/2012 – str. 194 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

 



Broj 8/2012 – str. 195 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine



Broj 8/2012 – str. 196 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

Članak 3.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit
će se u "Službenom glasniku BiH", "Službenom 
glasniku RS",
"Službenim novinama F BiH", "Službenom 
glasniku Brčko
distrikta BiH", web stranici Središnjega izbornog 
povjerenstva
BiH www.izbori.ba i sredstvima javnog 
informiranja.

Broj 05-1-07-1-2240-1/12
06. studenoga 2012. godine Sarajevo

Predsjednik
Branko Petrić , v. r.

132
Na temelju  članka  23.  i   24.  Zakona  o 

komunalnom  gospodarstvu  („Narodne  novine 
ŽZH“  br.  14/00,  7/03  i  8/12)  i  članka   120. 
Statuta  Općine  Ljubuški  („Službeni  glasnik 
općine  Ljubuški“  br:  4/06,2/08,4/09,  i  4/12), 
Općinsko vijeće općine Ljubuški na  II. sjednici 
održanoj  14.12. 2012. godine, 
d o n o s i 

  
ODLUKU

o komunalnoj naknadi

I  -  TEMELJNE ODREDBE
Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se obveza 
plaćanja  komunalne naknade, obveznici 

plaćanja komunalne naknade, način utvrđivanja 
visine komunalne naknade, način naplate, uvjeti 
zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima može 
odobriti potpuno ili djelomično oslobađanje od 
obveze plaćanja komunalne naknade i način 
korištenja sredstava ostvarenih od komunalne 
naknade.

Članak 2.

Komunalna naknada se plaća za 
stambeni, poslovni, stambeno-poslovni, garažni 
prostor i građevinsko zemljište.

Jedinica za utvrđivanje visine komunalne 
naknade za prostore iz stavka 1. je kvadratni 
metar(m2) korisne površine prostora. 

Jedinica za utvrđivanje visine komunalne 
naknade za građevinsko zemljište je m2 ukupne 
površine zemljišta.

Članak 3.

Komunalna naknada se plaća i za objekte 
i uređaje  tipa trafostanice, bazne stanice mobilne 
telefonije (BSMT), odašiljače i slično, za linijske 
objekte, kao što su podzemni i nadzemni elektro 
i  telekomunikacijski  vodovi i slični objekti), 
koji se nalaze na teritoriju općine Ljubuški ili 
prelaze preko nje. 

Jedinica mjere za utvrđivanje visine 
komunalne naknade za objekte i uređaje tipa 
trafostanice je snaga objekta. 

Jedinica mjere za utvrđivanje visine 
komunalne naknade za objekte i uređaje tipa 
bazne stanice mobilne telefonije (BSMT), 
odašiljače i slično je površina obuhvata.

Jedinica mjere za utvrđivanje visine 
komunalne naknade za podzemne i nadzemne 
instalacije je 1 km dužine instalacije.

II -  OBVEZNICI PLAĆANJA 
KOMUNALNE NAKNADE

Članak 4.

Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici ili 

korisnici (u nastavku: obveznici):

1. stambenog prostora,
2. poslovnog prostora,
3. garažnog prostora,
4. građevinskog zemljišta koje služi u 

svrhu obavljanja poslovne djelatnosti,
5. neizgrađenog građevinskog zemljišta, 



Broj 8/2012 – str. 197 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

6. objekata  tipa trafostanice, 
7. objekata tipa bazne stanice mobilne 

telefonije (BSMT), odašiljača i 
sličnih objekata, 

8. objekata linijskog tipa kao što su 
nadzemni i podzemni elektro i 
telekomunikacijski  i slični objekti, 
koji se nalaze na teritoriju općine 
Ljubuški  ili prolaze preko teritorija 
Općine, ukoliko ovom Odlukom nije 
drugačije propisano.

Članak 5.

Kao nekretnine važne za Općinu Ljubuški 

na koje se ne plaća komunalna naknada utvrđuju 

se:                

1. zgrade i zemljišta u vlasništvu Općine 
koje se koriste za djelatnosti koje se 
financiraju iz proračuna općine 
Ljubuški,

2. javne prometne površine, zelene 
površine, parkovi, dječja igrališta, 
groblja, odlagališta otpada,

3. koje služe vjerskim zajednicama za 
obavljanje vjerske,obrazovne i 
humanitarne djelatnosti,

4.  građevinska zemljišta na kojima su 
spomen-obilježja,

5. ustanove javnog predškolskog, 
osnovnog, srednjeg i visokog 
obrazovanja, 

Za nekretnine iz prethodnog stavka 
komunalna naknada plaća se ako su date u 
zakup, najam ili privremeno korištenje drugim 
korisnicima uz plaćanje zakupa, najma ili drugog 
oblika naknade.

Članak 6.

Kao objekti iz točke 1. prethodnog članka 

utvrđuju se:

1.  knjižnice, galerije i muzeji,
2. objekti koje mjesne zajednice koriste 

za svoje potrebe,
3. športski i drugi komunalni objekti 

koji su u vlasništvu općinskih javnih 
poduzeća i ustanova, ili objekti koje 
Općina Ljubuški daje na korištenje, 
upravljanje ili održavanje vlastitim 

ustanovama, vlastitim poduzećima 
odnosno sportskim udrugama. 

Članak 7.

Obveznici plaćanja komunalne naknade 
za stambeni prostor mogu se privremeno 
osloboditi obveze plaćanja komunalne naknade 
za vrijeme dok obveznik prima stalnu novčanu 
pomoć od Centra za socijalni rad Ljubuški.

Članak 8.

Rješenje o privremenom oslobađanju od 
obveze plaćanja komunalne naknade donosi 
nadležna općinska služba, za svaku kalendarsku 
godinu.

Rješenje iz prethodnog stavka donosi se 
na pismeni zahtjev obveznika plaćanja i 
dokumentacije kojom dokazuje da ima pravo na 
oslobađanje od plaćanja komunalne naknade.

Članak 9.

Iznos na koji se obveznici oslobađaju od 
plaćanja komunalne naknade, podmiruje se iz 
drugih prihoda  proračuna općine.

III  -  NAČIN UTVRĐIVANJA 
VISINE KOMUNALNE NAKNADE

Članak 10.

Visina komunalne naknade 
određuje se ovisno o: 

    1.   stupnju opremljenosti 
građevinskog zemljišta objektima i 
uređajima komunalne

                        infrastrukture,
2. lokaciji nekretnine, odnosno zoni 

u kojoj se nalazi nekretnina,
3. namjeni nekretnine i instalacija iz 

članka 4. Ove Odluke,

Članak11.

Iznos komunalne naknade utvrđuje se 
množenjem vrijednosti boda (Vb),  koeficijenta 
zone (Kz) i koeficijenta namjene (Kn) na sljedeći 
način: 

- kada je obračunska jedinica u m2 - 
komunalna naknada (KN) = Vb x Kz 
x Kn x m2



Broj 8/2012 – str. 198 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

- kada  je  obračunska  jedinica  u 
kilometrima  (1km  dužine)  - 
komunalna naknada 

(KN) = Vb x Kz x Kn x km

              -  kada je obračunska jedinica prema 
instaliranoj snazi objekta 1 kVA trafostanice-     

                komunalna naknada (KN) = Vb x Kz x 
Kn x kVA                                      

- kada je obračunska jedinica površina 
obuhvata objekta  za bazne stanice 
mobilne telefonije ( BSMT), 
odašiljače i slično- komunalna 
naknada (KN) = Vb x Kz x Kn x km2

Članak 12.

Za izračun komunalne naknade na 
temelju korisne površine stambenih ili poslovnih 
prostora, površine građevinskog zemljišta koje 
služi za obavljanje djelatnosti, na području 
općine Ljubuški utvrđuju se slijedeće zone:

I ZONA - Urbano područje Ljubuškog 
unutar granice koja ide od Kružnog toka ulicom 
Tina Ujevića, Ante Starčevića do spoja s ulicom 
Hrvatskih branitelja, ulicom Hrvatskih branitelja 
do spoja s ulicom Juraja Dalmatinca, nastavlja se 
ulicom Juraja Dalmatinca do raskrižja sa ulicom 
ZrinskoFrankopanskom, ide ulicom Zrinsko 
Frankopanskom do spoja sa ulicom kneza 
Trpimira, ulicom kneza Trpimira do spoja sa 
ulicom Travanjskom, ide ulicom Travanjskom 
prema sjeveru do spoja sa ulicom kralja 
Zvonimira, ide ulicom kralja Zvonimira prema 
istoku do spoja sa kružnim tokom gdje je i 
započela.

II ZONA - Urbano područje Ljubuškog 
koje je unutar granice koju omeđuje ulica Josipa 
bana Jelačića do spoja sa ulicom Stjepana 
Radića, produžava zapadno uz cestu pored 
Novog groblja do spoja sa zapadnom 
obilaznicom, ide obilaznicom do granice I zone. 
II zoni pripadaju i lokacije u ulici  Josipa bana 
Jelačića od kružnog toka, lijeva strana 100 m u 
dubinu. 

III ZONA -Ostali dio grada Ljubuški 
predviđen urbanističkim planom Ljubuški,kao i 
naselje Vitina koje je unutar granica predviđenim 
urbanističkim planom Vitina. 

IV ZONA - Lokacija uz magistralnu 
cestu Čapljina-Ljubuški, izuzev urbanog dijela 
Ljubuški, do urbanog dijela Vitina, izuzev 
urbanog dijela Vitina i nastavlja se do granice 
općine Grude.

V ZONA -  Lokacija uz regionalnu cestu 
od granice općine Čitluk do izlaza na 
magistralnu cestu (Tikiruša), Teskera-Crveni 
Grm do francuske ceste, Teskera-Bijača, od 
granice urbanog dijela Vitine do Orahovlja 
(granica RH). 

VI ZONA – Ostala područja obuhvaćena 
Prostornim planom (naselja izvan grada).

Koeficijenti  zona (Kz) iznose:  
 
I. zona 1,00

II. zona 0,80

III. zona 0,70
                                                    

IV. zona 0,60 
                                                               
 V. zona 0,50 
                                                                
VI. zona 0,40 

Članak 13.

Za izračun komunalne naknade za 
objekte za koje je osnov za izračun površina 
obuhvata kao što su bazne stanice mobilne 
telefonije (BSMT), odašiljači i slično  utvrđuje 
se kao jedinstvena zona cijelo područje općine 
Ljubuški. 

Koeficijent zone (Kz) iznosi: 0,50

Članak 14.

Za izračun komunalne naknade za 
objekte za koje je osnov za izračun snaga 
objekta,kao što su trafostanice utvrđuje se kao 
jedinstvena zona cijelo područje općine 
Ljubuški. 

Koeficijent zone (Kz) iznosi: 0,50

Članak 15.



Broj 8/2012 – str. 199 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

Za  izračun  komunalne  naknade  za   objekte 
linijskog tipa,  kao što su nadzemni i podzemni 
elektro  i  telekomunikacijski  vodovi  i  slični 
objekti,  za  koje  je  objekte  jedinica  mjere  za 
izračun  1  km  dužine,   utvrđuje  se  kao 
jedinstvena  zona  cijelo  područje  općine 
Ljubuški. 

Koeficijent zone (Kz) iznosi: 0,50 

Članak 16.

Koeficijenti namjene (Kn) iznose: 
1.za stambeni i garažni prostor               1,00
2.za poslovni prostor                               4,50   
3.za neizgrađeno građevinsko zemljište  0,05 
4. za zemljište koje služi u svrhu obavljanja 
poslovne djelatnosti                                0,20
5. za linijske objekte (nadzemni i podzemni 
vodovi)                                                   0,50
6.za objekte tipa trafostanica, baznih stanica 
mobilne telefonije (BSMT),
               odašiljača i sl.:                       1,00   
   
 Kod izračunavanja visine komunalne 
naknade za poslovne prostore koji nisu u funkciji 
primjenjivat će se koeficijent namjene koji se 
primjenjuje za stambeni prostor, do trenutka 
stavljanja istog u funkciju. 

 

IV -  NAČIN UTVRĐIVANJA 
VRIJEDNOSTI BODA I NAPLATA 
KOMUNALNE
         NAKNADE

Članak17.

Rješenje  o  komunalnoj  naknadi  za 
svakog  pojedinog  obveznika  donosi  Služba  za 
civilnu-protupožarnu  zaštitu  i  stambeno 
komunalne poslove općine Ljubuški(u nastavku: 
Služba).

Komunalna  naknada  je  proračunski 
prihod općine Ljubuški.

Vrijednost boda utvrđuje Općinsko vijeće 
općine Ljubuški posebnom odlukom.

Vrijednost boda Općinsko vijeće utvrđuje 
najkasnije  do  kraja  prosinca  tekuće  godine  za 
slijedeću godinu, u protivnom se vrijednost boda 
za slijedeću godinu ne mijenja.

Članak18.

Naplata komunalne naknade može se 
povjeriti nekoj drugoj pravnoj osobi na temelju 
ugovora, ukoliko se time osigurava efikasniji 
način naplate komunalne naknade.

Komunalna naknada iz prethodnog 
stavka utvrđuje se posebnom odlukom 
Općinskog vijeća.

Odlukom iz prethodnog stavka se 
posebno utvrđuje:

- komunalne djelatnosti koje će se 
financirati iz sredstava komunalne 
naknade utvrđene na način iz stavka 
prvog,

- kategorije obveznika plaćanja 
komunalne naknade utvrđene na 
način iz stavka prvog,

- način i rokovi plaćanja komunalne 
naknade utvrđene na prethodni način.

Članak 19.

Rješenjem o komunalnoj naknadi 
utvrđuje se obveznik plaćanja komunalne 
naknade, visina komunalne naknade po jedinici 
mjere, ukupna obračunska površina, odnosno 
dužina za objekte linijskog tipa, ukupan broj 
objekata kada se radi o objektima kao što su 
trafostanice, bazne stanice mobilne telefonije 
(BSMT),odašiljači i slični objekti, kao i ukupan 
mjesečni iznos komunalne naknade pojedinog 
obveznika. 

Ako obveznik plaćanja komunalne 
naknade vjerodostojno ne dokumentira namjenu 
i površinu nekretnine za koju se plaća 
komunalna naknada i ne dozvoli izmjeru po 
ovlaštenoj osobi, površina će se utvrditi na 
slijedeći način: vanjske mjere građevine 
( dužina, širina) x broj etaža x 0,75.

Komunalna naknada plaća se mjesečno 
najkasnije do 10-og u narednom mjesecu za 
protekli mjesec, ili u roku plaćanja 
odgovarajućeg računa, kada se dio komunalne 
naknade plaća uz neki drugi račun, ili izuzetno 
polugodišnje ili godišnje za obveznike plaćanja 
komunalne naknade s manjim iznosima, što se 
utvrđuje rješenjem o komunalnoj naknadi.

Protiv rješenja o komunalnoj 
naknadi može se izjaviti žalba općinskom 
tijelu određenom Statutom općine ili 
Odlukom općinskog vijeća. 

V- NAČIN KORIŠTENJA SREDSTAVA 



Broj 8/2012 – str. 200 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

Članak 20.
Sredstva ostvarena naplatom komunalne 

naknade namijenjena su za financiranje 
obavljanja slijedećih djelatnosti: 

1. održavanje čistoće javnih 
površina,

2. održavanje javnih zelenih 
površina(parkovi, 
drvoredi,travnjaci, zelene 
površine uz stambene zgrade i 
dr.), 

3. redovito održavanje cesta kojima 
upravlja lokalna zajednica 
(lokalne, nerazvrstane ceste, 
gradske ulice i dr.), 

4. zimsko održavanje cesta iz točke 
3., 

5. održavanje i rekonstrukcija 
postojeće javne rasvjete i 
izgradnja nove, 

6. postavljanje i održavanje 
signalizacije, 

7. odvodnja atmosferskih voda, 
8. uređenje i dekoracija naselja za 

državne i vjerske blagdane, 
9. održavanje groblja, 
10. održavanje spomen obilježja, 

javnih fontana i panoa za javno 
oglašavanje i plakatiranje.

Članak 21.

Prikupljena sredstva na ime komunalne 
naknade mogu se koristiti i za sufinanciranje 
izgradnje objekata komunalne infrastrukture.

VI  -  INSPEKCIJSKI NADZOR
Članak 22.

Nadzor  nad  provedbom  ove  Odluke 
provodi komunalna inspekcija.

Članak 23.

Komunalni inspektor u provođenju ove 
Odluke ovlašten je da:

1. vrši kontrolu podataka za utvrđivanje 
obveznika plaćanja komunalne 
naknade i visine komunalne naknade, 
te kontrolu redovitog plaćanja 
komunalne naknade,

2. izdaje prekršajni nalog sukladno 
članku 33. i 34. Zakona o prekršajima 
Federacije Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 31/06), podnosi zahtjev za 
pokretanje prekršajnog postupka.

VI  -  KAZNENE ODREDBE

Članak 24.

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 – 
2.000,00 KM kaznit će se za prekršaj pravna 
osoba – obveznik plaćanja komunalne naknade 
koji ne postupi prema odredbama članka 28. 
stavak 1. ove Odluke.

Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 – 
1.000,00 KM kaznit će se za prekršaj i 
odgovorna osoba u pravnoj sobi – obvezniku 
plaćanja komunalne naknade koja ne postupi 
prema odredbama članka 28. stavak 1. ove 
Odluke.

Novčanom kaznom u iznosu od 50,00 – 
100,00 KM kaznit će se za prekršaj fizička osoba 
– obveznik plaćanja komunalne naknade koji ne 
postupi prema odredbama članka 28. stavak 1. 
ove Odluke.

VII  -  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE 
ODREDBE

Članak 25.   

  Kontrolu naplate komunalne naknade 
vrši nadležna općinska Služba.

U slučaju neplaćanja komunalne 
naknade, nadležna općinska služba donosi 
rješenje o dugovanju pojedinog obveznika s 
utvrđenim iznosom duga za određeni 
vremenski period i rokom plaćanja utvrđenog 
duga.

Protiv rješenja iz prethodnog stavka 
ovog članka može se izjaviti žalba općinskom 
tijelu određenom Statutom općine ili 
Odlukom općinskog vijeća.

Prisilna naplata komunalne naknade 
provodi se sukladno propisima kojima je 
reguliran ovršni postupak.

Članak 26.

Obveza plaćanja komunalne naknade za 
objekt isključuje obvezu plaćanja komunalne 
naknade za zemljište koje zauzima sami objekt.

U objektima koji se koriste kao stambeni 
i kao poslovni prostor, naknada se obračunava 
posebno za stambeni, a posebno za poslovni 
prostor.



Broj 8/2012 – str. 201 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

Članak 27.

Obveza plaćanja komunalne naknade 
nastaje od prvog dana sljedećeg mjeseca, u 
kojem se počinje koristiti objekt odnosno 
zemljište.

Članak 28.

Obveznik plaćanja komunalne naknade 
dužan je prijaviti nadležnoj Službi svaku 
promjenu koja utječe na utvrđivanje komunalne 
naknade, u roku od 15 dana od dana nastanka 
promjene, uz dostavu potrebnih podataka i 
omogućavanja kontrole podataka, radi izdavanja 
novog rješenja.

Novim rješenjem utvrdit će se novi iznos 
komunalne naknade, te će se  prethodno rješenje 
o komunalnoj naknadi staviti van snage. 

U slučaju izmjene parametara koji se 
koriste pri obračunu visine komunalne naknade, 
a koje su posljedica izmjene ove Odluke, ili 
izmjene Odluke o vrijednosti boda za naplatu 
komunalne naknade, nadležna Služba će donijeti 
novo rješenje o komunalnoj naknadi, te će istim 
rješenjem  prethodno rješenje o komunalnoj 
naknadi, staviti van snage.

Članak 29.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o komunalnoj naknadi („Službeni 
glasnik općine Ljubuški“ br. 3/06, 5/06, 2/08 i 
4/10).

Članak 30.

Primjena odredaba ove Odluke  vezanih 
za  točke 1., 3. i  6. stavka 1. članka 4. započet će 
kad se izvrše odgovarajuće pripremne radnje od 
strane nadležne službe.

Članak 31.

Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u Službenom glasniku općine Ljubuški, a 
primjenjivat će se od dana 01.01.2013. godine. 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj: 01-02-2376/12.
Ljubuški,   14.12.2012.godine

  
PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  

133
Općinsko vijeće Ljubuški postupajući 

sukladno članku 120. Statuta općine Ljubuški 
(''Sl. glasnik općine Ljubuški'', broj: 4/06, 2/08, 
4/09 i 4/12) i  članku 10. Odluke o komunalnoj 
naknadi ( ''Službeni glasnik općine 
Ljubuški'',broj: 3/06, 2/08 i  4/10), na II. sjednici 
održanoj dana 14.12 2012. godine,  d o n o s i  

ODLUKU 
o vrijednosti boda za naplatu komunalne 

naknade

Članak 1.
Vrijednost boda za naplatu komunalne 

naknade u 2012. godini za 
stambeni,poslovni,garažni prostor i građevinsko 
zemljište utvrđuje se u iznosu od 0,15 KM/m2 
( petnaest pfeninga za metar kvadratni). 

Vrijednost boda za naplatu komunalne 
naknade u 2012. godini, za linijske objekte (elektro, 
telekomunikacijske i slične vodove) utvrđuje se u 
iznosu 150,00 KM/km (stopedeset konvertibilnih 
maraka za kilometar kvadratni dužine voda). 

Vrijednost boda za naplatu komunalne 
naknade za objekte i uređaje tipa bazne stanice 
mobilne telefonije(BSMT), odašiljači i slično 
utvrđuje se u iznosu od 30 KM/km2 ( trideset 
konvertibilnih maraka za kilometar  kvadratni). 

Vrijednost boda za naplatu komunalne 
naknade za objekte i uređaje  tipa trafostanice 
utvrđuje se u iznosu od 0,50 KM/kVA ( pedeset 
pfeninga za kilovolt amper snage).           

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u Službenom glasniku općine Ljubuški, a 
primjenjivat će se od dana 01.01.2013. godine. 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI          

Broj:01-02-2377/12.  
Ljubuški, 14.12.2012.godine    

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  



Broj 8/2012 – str. 202 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

134
Na temelju članka 17. stavak 1. alineja 3. 

i članka 120. stavak 1. Statuta općine Ljubuški 
(„Službeni glasnik općine Ljubuški“ broj: 4/06, 
2/08,4/09  i  4/12)  i  Memoranduma  o 
razumijevanju   kojeg  je  Općina  Ljubuški 
potpisala sa Razvojnim programom Ujedinjenih 
naroda  22.03.2009.  godine  o  sudjelovanju  u 
Projektu  integriranog  lokalnog  razvoja, 
Općinsko  vijeće  Ljubuški  na   II.  sjednici 
održanoj  14.12. 2012. godine, d o n o s i

ODLUKU
o pokretanju procesa izrade Integrirane 

strategije lokalnog razvoja općine Ljubuški 

Članak 1.

Ovom Odlukom pokreće se proces izrade 
Integrirane strategije lokalnog razvoja općine 
Ljubuški, za razdoblje 2013.-2023. godine.

Članak 2.

Strategija će biti izrađena uz punu 
primjenu standardizirane metodologije za 
planiranje lokalnog razvoja u BiH (MiPRO), te 
će kao takva predstavljati temelj za dugoročni 
socio-ekonomski razvoj općine Ljubuški.

Članak 3.

Proces izrade Strategije će se temeljiti na 
principu sudjelovanja građana, te će osigurati 
uključivanje najšireg kruga društveno-
ekonomskih partnera u proces izrade Strategije.

Članak 4.

Općinski načelnik se zadužuje uspostaviti 
Općinski razvojni tim (ORT) kao operativno i 
koordinacijsko tijelo, koje će biti zaduženo za 
vođenje participativnog procesa izrade 
Strategije.

Članak 5.

Proces izrade Strategije traje 12 mjeseci, 
a u slučaju potrebe može biti produžen.

Članak 6.

Za provedbu ove Odluke  zadužuje se 
Općinski načelnik.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u Službenom glasniku općine Ljubuški.

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj: 01-02-2373/12.
Ljubuški, 14.12.2012.godine

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
135

     Na temelju članka 21.Zakona o proračunima-
budžetima  u  Federaciji  Bosne  i
Hercegovine ("Službene novine Federacije B i H", 
broj  19/06,  76/08,  5/09,  32/09,
51/09,  9/10,  36/10 i  45/10)  te  članka 114.  i  119. 
Statuta  općine  Ljubuški  ("Službeni
glasnik  općine  Ljubuški",  broj  4/06,  2/08,  4/09  i 
4/12),  Općinsko  vijeće  općine  Ljubuški
na  III.  sjednici  održanoj  21.12.2012.  godine, 
d o n o s i

O D L U K U
o privremenom financiranju općine 

Ljubuški za razdoblje siječanj - 
ožujak 2013.godine

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos 
privremenog financiranja općine Ljubuški za 
razdoblje siječanj-ožujak 2013. godine.

Članak 2.

Privremeno financiranje općine Ljubuški 
utvrđuje se u iznosu od 1.550.000,00 KM 
(milijun i petsto pedeset tisuća KM ), što je 
razmjerno tromjesečnom utrošku sredstva u 
prošloj godini.

Članak 3.

           Proračunski korisnici ne mogu započeti 
nove ili proširene programe i aktivnosti dok se ne 
odobri Proračun.

Članak 4.

            Nastavljanje višegodišnjih projekata, 
nabavka roba i usluga, odnosno nastavljanje 



Broj 8/2012 – str. 203 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

isplate sredstava u ove svrhe, dopušteno je 
sukladno uvjetima privremenog financiranja, s 
tim daje višegodišnje financiranje ili ovlaštenje 
za buduće obveze odobreno u prethodnim 
proračunima.

Članak 5.

Nakon isteka privremenog financiranja 
ostvareni prihodi i primici te izvršeni rashodi i 
izdaci iz članka 2. ove Odluke uključuju se u 
Proračun općine Ljubuški za 2013. godinu.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u Službenom glasniku općine 
Ljubuški, a primijeniti će se od 01.01.2013. 
godine.

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj:01-02-2432/12 
Ljubuški,21.12.2012.godine 

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  

136
Na  temelju   članka  32.  Zakona  o  lokalnoj 
samoupravi  Županije  Zapadnohercegovačke 
(„Narodne  novine  Županije 
Zapadnohercegovačke“,  broj  3/09  i  18/11)  i 
članka  76  i  79  Statuta  općine  Ljubuški 
(„Sl.glasnik  općine  Ljubuški“,  broj  4/06,  2/08, 
4/09  i  4/12),  Općinsko  vijeće  Ljubuški  na  III. 
sjednici održanoj 21. 12. 2012. godine, d o n o s i

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o utemeljenju 

mjesnih zajednica izdvajanjem naseljenih 
mjesta pojedinih mjesnih zajednica

Članak 1.
Ovom Odlukom vrši se izmjena i dopuna 

Odluke o utemeljenju mjesnih zajednica 
izdvajanjem naseljenih mjesta pojedinih 
mjesnih zajednica („Sl. glasnik općine 

Ljubuški“, broj 4/11) u daljem tekstu: 
Odluka.

Članak 2.
U članku 2. stavak 1. iza točke 16. 

Odluke dodaje se točka 17. koja glasi:
„17. Mjesna zajednica  Hrašljani, izdvaja 

se iz MZ Studenci i u njen sastav ulazi 
naseljeno mjesto Hrašljani, a dijelovi 
naseljenog mjesta su:  Staje, Ligat i 
Vitaljina“.
Područje dijelova naseljenog mjesta:
Staje – od skretanja za Staje sve do granice 
sa Vitaljinom.
Ligat – od bivše asfaltne baze do gostionice 
Bandur, dalje desno do skretanja za Staje.
Vitaljina – od granice sa Stajama lijevo do 
mosta na Žabaru, desno do groblja na 
Vitaljini, zapadno sve do Novog gradskog 
groblja.

Vijeće MZ Hrašljani broji sedam članova 
radi osiguranja razmjene zastupljenosti 
članova Vijeća MZ prema broju birača u 
pojedinom naselju ili dijelu naselja MZ. U 
Vijeće ulazi slijedeći broj članova naselja 
dijela naselja: 2 člana Staje, 2 člana Ligat, 3 
člana Vitaljina“,

Članak 3.
Izbori za članove Vijeća MZ iz članka 2. 

ove Odluke održat će se nakon donošenja 
Odluke OV o raspisivanju i održavanju 
izbora za članove Vijeća MZ, po proceduri 
predviđenoj Zakonom i Statutom općine 
Ljubuški, provedbenim Odukama i drugim 
aktima.

Članak 4.
Mjesna zajednica Hrašljani utemeljena 

ovom Odlukom do konstituiranja Vijeća 
svoja ovlaštenja vršit će preko MZ Studenci 
iz koje je izdvojena.

Članak 5.
U ostalim odredbama Odluka iz članka 1. 

ove odluke ostaje neizmijenjena.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku općine Ljubuški.

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI



Broj 8/2012 – str. 204 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

Broj:01-02-2431/12                    
Ljubuški, 21.12.2012. godine.

   PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  

137
Na temelju članka 121. stavak 2. Statuta 

općine  Ljubuški  („Sl.glasnik  općine  Ljubuški“, 
broj  4/06,  2/08,  4/09  i  4/12)  Općinsko  vijeće 
Ljubuški na I. konstituirajućoj sjednici održanoj 
30.11. 2012.godine, d o n o s i

R J E Š E N J E
o razrješenju

 Povjerenstva za izbor i imenovanje 
Općinskog vijeća Ljubuški

I.

Članovi Povjerenstva za izbor i 
imenovanje Općinskog vijeća Ljubuški 
razrješuju se dužnosti, radi isteka mandata.

1. PETAR – PERO MAJIĆ,  predsjednik,
2. ZDENKA RADIĆ, član,
3. ZDENKO BILIĆ, član,
4. ZDRAVKO BORAS, član,
5. IVO NUIĆ, član.

II.

Ovo Rješenje objaviti u Službenom 
glasniku općine Ljubuški.

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj:01-02-2249/12.
Ljubuški, 30.11.2012.godine.

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
138

Na temelju članka 121. stavak 2. Stauta 
općine Ljubuški („Sl.glasnik općine Ljubuški“, 
broj 4/06,2/08,4/09 i 4/12) i članka 28. 
Poslovnika Općinskog vijeća Ljubuški 

(„Sl.glasnik općine Ljubuški“, broj 4/08), 
Općinsko vijeće Ljubuški na  I. konstituirajućoj 
sjednici održanoj  30.11. 2012.godine, d o n o s i

R J E Š E N J E
o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanje 

Općinskog vijeća Ljubuški

I.

U Povjerenstvo za izbor i imenovanje 
Općinskog vijeća Ljubuški, biraju se:

1. MARKAN MEDIĆ, predsjednik,
2. ANTE NUIĆ, član,
3. IVAN PAVLOVIĆ, član,
4. RADOSLAV RADIŠIĆ, član,
5. MATE ANTIĆ, član.

II.

Poslovi i zadaće Povjerenstva utvrđeni su 
odredbama Poslovnika Općinskog vijeća 
Ljubuški.

III.

Ovo rješenje objaviti u Službenom 
glasniku općine Ljubuški.

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj:01-02-2243/12.
Ljubuški, 30.11.2012.godine

Po ovlaštenju
predsjednik prethodnog saziva,

Vice Nižić,v.r.

139
Na temelju članka 121. stavak 2. Statuta 

općine  Ljubuški  („Sl.glasnik  općine  Ljubuški“, 
broj  4/06,  2/08,  4/09  i  4/12)  Općinsko  vijeće 
Ljubuški na  I. konstituirajućoj sjednici održanoj 
30.12. 2012.godine, d o n o s i

R J E Š E N J E
o razrješenju 



Broj 8/2012 – str. 205 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

Povjerenstva za tajno glasovanje Općinskog 
vijeća Ljubuški

I.
Članovi Povjerenstva za tajno glasovanje 

Općinskog vijeća Ljubuški razrješuju se dužnosti 
radi isteka mandata.

1. IVO NUIĆ, predsjednik,
2. SLOBODAN BOJKA, član,
3. ANTE TONĆO PAVLOVIĆ, član.

II.

Ovo Rješenje objaviti u Službenom 
glasniku općine Ljubuški.

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj:01-02-2250/12.
Ljubuški, 30.11.2012.godine

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  

140
Na temelju članka 121. stavak 2. Statuta 

općine  Ljubuški  („Sl.glasnik  općine  Ljubuški“, 
broj  4/06,4/09  i  4/12)  i  članka  71.  Poslovnika 
Općinskog  vijeća  Ljubuški  („Sl.glasnik  općine 
Ljubuški“, broj 4/08), Općinsko vijeće Ljubuški 
na   I.  konstituirajućoj  sjednici  održanoj  30.11. 
2012.godine, d o n o s i

R J E Š E N J E
o imenovanju 

Povjerenstva za tajno glasovanje Općinskog 
vijeća Ljubuški

I.

U Povjerenstvo za tajno glasovanje 
Općinskog vijeća Ljubuški, imenuju se:

1. GOJKO HERCEG, predsjednik,
2. MIRELA ČUVALO, član,
3. IVICA VIZENTANER, član.

II.

Poslovi i zadaće Povjerenstva utvrđeni su 
odredbama Poslovnika Općinskog vijeća 
Ljubuški: rukovođenje tajnim glasovanjem, 
utvrđivanje rezultata glasovanja, sačinjava 
zapisnik koji se dostavlja predsjedatelju Vijeća 
do objavi rezultate glasovanja.

III.

Ovo rješenje objaviti u Službenom 
glasniku općine Ljubuški.

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj: 01-02-2244/12.
Ljubuški, 30.11.2012.godine

Po ovlaštenju
predsjednik prethodnog saziva,

Vice Nižić,v.r.

141
Na temelju članka 111. stavak 2. Statuta 

Općine  Ljubuški  ("Službeni  glasnik općine 
Ljubuški",  broj  4/06,  2/08  i  4/09),  Općinsko 
vijeća  Ljubuški  na  I.  konstiturajućoj  sjednici 
održanoj 30.11. 2012. godine,  d o n o s i 

RJEŠENJE
o izboru predsjednika Općinskog vijeća 

Ljubuški

I.

TONI KRALJEVIĆ iz Graba bira se za 
predsjednika Općinskog vijeća Ljubuški.

II.

Ovo Rješenje objaviti u Službenom 
glasniku općine Ljubuški. 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj: 01-02-2245/12       



Broj 8/2012 – str. 206 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

Ljubuški, 30.11.2012. godine  
    

Po ovlaštenju
predsjednik prethodnog saziva,

Vice Nižić,v.r.

142
Na temelju članka 121. stavak 2. Statuta 

Općine  Ljubuški  ("Službeni  glasnik općine 
Ljubuški",  broj  4/06,  2/08,  4/09  i  4/12), 
Općinsko vijeća Ljubuški  na I.  konstituirajućoj 
sjednici održanoj 30.11. 2012. godine,  d o n o s i 

RJEŠENJE
o razrješenju predsjednika Općinskog vijeća 

Ljubuški

I.

VICE NIŽIĆ iz Ljubuškog razrješava se 
dužnosti predsjednika Općinskog vijeća, radi 
isteka mandata.

II.

Ovo Rješenje objaviti u Službenom 
glasniku općine Ljubuški. 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj: 01-02-2247/12       
Ljubuški, 30.11.2012. godine      

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  

143

Na temelju članka 121. stavak 2. Statuta 
Općine  Ljubuški  ("Službeni  glasnik općine 
Ljubuški",  broj  4/06,  2/08,  4/09  i  4/12), 
Općinsko vijeća Ljubuški  na I.  konstituirajućoj 
sjednici održanoj 30.11. 2012. godine,  d o n o s i 

RJEŠENJE
o razrješenju zamjenika predsjednika 

Općinskog vijeća Ljubuški

I.

JOSIP GRBAVAC iz Hardomilja 
razrješava se dužnosti zamjenika predsjednika 
Općinskog vijeća, radi isteka mandata.

II.

Ovo Rješenje objaviti u Službenom 
glasniku općine Ljubuški. 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj: 01-02-2248/12       
Ljubuški, 30.11.2012. godine      

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
144

Na temelju članka 121. stavak 2. Statuta 
Općine  Ljubuški  ("Službeni  glasnik općine 
Ljubuški",  broj  4/06,  2/08,  4/09  i  4/12), 
Općinsko vijeća Ljubuški  na I.  konstituirajućoj 
sjednici održanoj 30.11. 2012. godine,  d o n o s i 

RJEŠENJE
o izboru zamjenika predsjednika Općinskog 

vijeća Ljubuški

I.

MATE ANTIĆ iz Klobuka bira se na 
dužnost zamjenika predsjednika Općinskog 
vijeća Ljubuški.

II.

Ovo Rješenje objaviti u Službenom 
glasniku općine Ljubuški. 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj: 01-02-2246/12       
Ljubuški, 30.11.2012. godine    

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
  

145



Broj 8/2012 – str. 207 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

Na temelju članka 121. stavak 2. Statuta 
općine  Ljubuški  („Službeni  glasnik  općine 
Ljubuški“,  broj  4/06,  2/08,  4/09  i  4/12), 
Općinsko vijeće Ljubuški na II. sjednici održanoj 
14.12.2012..godine, d o n o s i

R J E Š E N J E
o razrješenju Odbora za

 Statut, Poslovnik i propise Općinskog vijeća 
Ljubuški

I.

Članovi Odbora za Statut, Poslovnik i 
propise Općinskog vijeća Ljubuški, razrješuju se 
dužnosti radi isteka mandata.

1. IVANA VUJICA,             predsjednik,
2. SLOBODAN BOJKA,             član,
3. DOMAGOJ MATIJAŠEVIĆ, član,
4. NATALIJA BORAS, član,
5. MIĆO MATIJAŠEVIĆ,         član.

II.

Ovo Rješenje objaviti u Službenom 
glasniku općine Ljubuški.

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj:01-02-2363/12.
Ljubuški, 14.12.2012.godine

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
146

Na temelju članka 121. stavak 2. Statuta 
općine  Ljubuški  („Službeni  glasnik  općine 
Ljubuški“,  broj  4/06,  2/08,  4/09  i  4/12), 
Općinsko vijeće Ljubuški na II. sjednici održanoj 
14.12.2012. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E
o razrješenju Odbora za

 Proračun i financije Općinskog vijeća 
Ljubuški

I.

Članovi  Odbora  za  Proračun  i  financije 
Općinskog  vijeća  Ljubuški,  razrješuju  se 
dužnosti radi isteka mandata.

1. ZORAN HRSTIĆ,             predsjednik,
2. STIPE BUBALO,                         član,
3. DRAGAN LEKO,              član,
4. PAVAO BRKIĆ,         član,
5. ZDRAVKO BORAS,         član.

II.

Ovo Rješenje objaviti u Službenom 
glasniku općine Ljubuški.

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj:01-02-2364/12.
Ljubuški, 14.12.2012.godine

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  

147
Na temelju članka 121. stavak 2. Statuta 

općine  Ljubuški  („Službeni  glasnik  općine 
Ljubuški“,  broj  4/06,  2/08,  4/09  i  4/12), 
Općinsko  vijeće  Ljubuški  na   II.  sjednici 
održanoj 14.12.2012. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E
o razrješenju Odbora za

 društvene djelatnosti Općinskog vijeća 
Ljubuški

I.

Članovi Odbora za društvene djelatnosti 
Općinskog vijeća Ljubuški, razrješuju se 
dužnosti radi isteka mandata.

1. RENATA MIKULIĆ,         predsjednik,
2. DAVORIN MEDIĆ,                       član,
3. SLOBODAN MARKOTIĆ,          član,



Broj 8/2012 – str. 208 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

4. MIRELA ČUVALO,          
član,

5. BOJANA BUKMIR,                      član.

II.

Ovo Rješenje objaviti u Službenom 
glasniku općine Ljubuški.

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj:01-02-2365/12.
Ljubuški, 14.12.2012.godine

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
148

Na temelju članka 121. stavak 2. Statuta 
općine  Ljubuški  („Službeni  glasnik  općine 
Ljubuški“,  broj  4/06,  2/08,  4/09  i  4/12), 
Općinsko vijeće Ljubuški na II. sjednici održanoj 
14.12.2012. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E
o razrješenju Odbora za

 gospodarstvo i ekonomska pitanja Općinskog 
vijeća Ljubuški

I.

Članovi Odbora za gospodarstvo i 
ekonomska pitanja Općinskog vijeća Ljubuški, 
razrješuju se dužnosti radi isteka mandata.

1. JOSIP GRBAVAC,            predsjednik,
2. TIHOMIR KVESIĆ,                       član,
3. GOJKO HERCEG,                        član,
4. ANTE MARKIĆ,               član,
5. PETAR MAJIĆ,                             član.

II.

Ovo Rješenje objaviti u Službenom 
glasniku općine Ljubuški.

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj:01-02-2366/12.
Ljubuški, 14.12.2012.godine

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
149

Na temelju članka 121. stavak 2. Statuta 
općine  Ljubuški  („Sl.glasnik  općine  Ljubuški“, 
broj  4/06,  2/08,  4/09  i  4/12)  i  članka  34. 
Poslovnika  Općinskog  vijeća  Ljubuški 
(„Sl.glasnik  općine  Ljubuški“,  broj  4/08), 
Općinsko vijeće Ljubuški na  II.sjednici održanoj 
14.12. 2012. godine, d o n o s i

R J E Š E NJ E
o izboru Odbora za 

Statut, Poslovnik i propise Općinskog vijeća 
Ljubuški

I.

U Odbor za Statut, Poslovnik i propise 
Općinskog vijeća Ljubuški, biraju se:

1.  VESNA MATIJAŠEVIĆ, VSS,  - predsjednik
2.  ŠIMICA JURIČ, VŠS,                 - član
3.  STANKO MUSA, VSS,              - član
4.  DANIJEL MUCIĆ, VSS,            - član
5.  JOSIP GRBAVAC; VSS,            - član

II.

Poslovi i zadaće Odbora utvrđeni su 
odredbama Poslovnika Općinskog vijeća 
Ljubuški.

III.

Ovo Rješenje objaviti u Službenom 
glasniku općine Ljubuški.

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj:01-02-2367/12.
Ljubuški,  14.12. 2012.godine

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
150

Na temelju članka 121. stavak 2. Statuta 
općine  Ljubuški  („Sl.glasnik  općine  Ljubuški“, 



Broj 8/2012 – str. 209 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

broj  4/06,  2/08,  4/09  i  4/12)  i  članka  34. 
Poslovnika  Općinskog  vijeća  Ljubuški 
(„Sl.glasnik  općine  Ljubuški“,  broj  4/08), 
Općinsko vijeće Ljubuški na II.sjednici održanoj 
14.12.2012. godine, d o n o s i

R J E Š E NJ E
o izboru Odbora za 

Proračun i financije Općinskog vijeća 
Ljubuški

I.
U Odbor za Proračun i financije 

Općinskog vijeća Ljubuški, biraju se:

1. IVAN KRALJEVIĆ, VSS,          - predsjednik
2. IGOR BRADVICA, SSS,            - član
3. MATE ANTIĆ, SSS,             - član
4. JOSIPA DRAGIĆEVIĆ, VSS,     - član
5. DRAGICA GRIZELJ, VSŠ,         - član

II.

Poslovi i zadaće Odbora utvrđeni su 
odredbama Poslovnika Općinskog vijeća 
Ljubuški.

III.

Ovo Rješenje objaviti u Službenom 
glasniku općine Ljubuški.

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj:01-02-2368/12.
Ljubuški, 14.12.2012. godine

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
151

Na temelju članka 121. stavak 2. Statuta 
općine  Ljubuški  („Sl.glasnik  općine  Ljubuški“, 
broj  4/06,  2/08,  4/09  i  4/12)  i  članka  34. 
Poslovnika  Općinskog  vijeća  Ljubuški 
(„Sl.glasnik  općine  Ljubuški“,  broj  4/08), 
Općinsko  vijeće  Ljubuški  na   II.  sjednici 
održanoj 14.12.2012. godine, d o n o s i

R J E Š E NJ E
o izboru Odbora za 

društvene djelatnosti Općinskog vijeća 
Ljubuški

I.

U Odbor za društvene djelatnosti 
Općinskog vijeća Ljubuški, biraju se:

1. ŽELJKO ROGIĆ, SSS,              - predsjednik
2. IVAN PRLIĆ, SSS,                   - član
3. MIRELA ČUVALO, VSS,        - član 
4. IVICA VIZENTANER,VSS,    - član
5. MILE PILATIĆ, VSS,        - član

II.

Poslovi i zadaće Odbora utvrđeni su 
odredbama Poslovnika Općinskog vijeća 
Ljubuški.

III.

Ovo Rješenje objaviti u Službenom 
glasniku općine Ljubuški.

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj:01-02-2369/12.
Ljubuški, 14.12.2012. godine

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
152

Na temelju članka 121. stavak 2. Statuta 
općine  Ljubuški  („Sl.glasnik  općine  Ljubuški“, 
broj  4/06,  2/08,  4/09  i  4/12)  i  članka  34. 
Poslovnika  Općinskog  vijeća  Ljubuški 
(„Sl.glasnik  općine  Ljubuški“,  broj  4/08), 
Općinsko vijeće Ljubuški na II. sjednici održanoj 
14.12.2012.godine, d o n o s i

R J E Š E NJ E
o izboru Odbora za 

gospodarstvo i ekonomska pitanja Općinskog 
vijeća Ljubuški



Broj 8/2012 – str. 210 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

I.

U Odbor za gospodarstvo i ekonomska 
pitanja Općinskog vijeća Ljubuški, biraju se:

1. TIHOMIR KVESIĆ, VŠS,   - predsjednik 
2. PETAR MAJIĆ, SSS,  - član
3. ŽELJKO DRAGIĆEVIĆ-ŠAJKA,SSS

- član
4. MARIJA PETROVIĆ, VSS, - član
5. GOJKO HERCEG,VŠS, - član 

II.

Poslovi i zadaće Odbora utvrđeni su 
odredbama Poslovnika Općinskog vijeća 
Ljubuški.

III.

Ovo Rješenje objaviti u Službenom 
glasniku općine Ljubuški.

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj: 01-02-2370/12.
Ljubuški, 14.12.2012.godine

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
153

Na temelju članaka 121. Statuta općine 
Ljubuški ("Službeni glasnik općine Ljubuški", 
broj: broj: 04/06, 02/08, 04/09 i 04/12) i članka 
12.  Odluke  o  javnim  priznanjima  općine 
Ljubuški ("Sl.  glasnik općine Ljubuški",  broj 
6/07 i 1/09), Općinsko vijeće Ljubuški na II. 
sjednici održanoj  14.12.2012.godine, 

d o n o s i 
        

RJEŠENJE
o razrješenju Povjerenstva za dodjelu javnih 

priznanja
I.

Razrješuju se dužnosti članovi 
Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja općine 
Ljubuški, radi isteka mandata u sastavu:

1. Vice Nižić,                              član, 

2. Nevenko Barbarić,                  član, 

3. Ivo Nuić,                                 član, 

4. Josip Grbavac,                         član,

5. fra. Velimir Mandić,                član,

6. Drago Vukojević,                     član,

7. Stanko Primorac – Ćane,          član.
II.

Ovo Rješenje stupa na snagu 
danom donošenja, a objavit će se u "Službenom 
glasniku općine Ljubuški".

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj:01-02-2371/12.
Ljubuški, 14.12. 2012. godine 

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
154

Na temelju članaka 121. Statuta općine 
Ljubuški ("Službeni glasnik općine Ljubuški", 
broj: broj: 04/06, 02/08, 04/09 i 04/12) i članka 
12.  Odluke  o  javnim  priznanjima  općine 
Ljubuški ("Sl.  glasnik općine Ljubuški",  broj 
6/07 i 1/09), Općinsko vijeće Ljubuški na II. 
sjednici održanoj 14.12. 2012.godine, 

d o n o s i 

RJEŠENJE
o imenovanju Povjerenstva za dodjelu javnih 

priznanja
I.

Imenuje se Povjerenstvo za dodjelu javnih 
priznanja općine Ljubuški u sastavu:

1. Toni Kraljević, VSS,       predsjednik, 

2. Nevenko Barbarić,  VSS,       član, 

3. Ivica Milićević, VŠS,              član, 

4. Jasminka Perić,  SSS,             član,

5. fra. Velimir Mandić,              član,

6. Mirela Čuvalo, VSS,              član,

7. Drago Vukojević, SSS,          član.

II.

Poslovi i zadaće Povjerenstva utvrđeni su 
Odlikom o javnim priznanjima Općine Ljubuški.

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u "Službenom 
glasniku općine Ljubuški".

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI



Broj 8/2012 – str. 211 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

Broj:01-02-2372/12.
Ljubuški, 14.12.2012. godine 

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  

155
Na  temelju  članaka  121.  stavak  2. 

Statuta  općine  Ljubuški  ("Službeni  glasnik 
općine  Ljubuški",  broj:  broj:  04/06,  02/08, 
04/09  i  04/12),  Općinsko vijeće  Ljubuški  na 
II. sjednici održanoj  14.12. 2012.godine, 

d o n o s i 

R JE ŠE NJ E
o imenovanju Povjerenstva za izradu plana 

kapitalnih investicija

I.

U Povjerenstvo za izradu plana kapitalnih 
investicija imenuju se:

1. Toni Kraljević, VSS,             - predsjednik, 

2. Mario Bajto, VSS,                      - tajnik,

3. Nevenko Barbarić,  VSS,            - član, 

4. Stipe Bubalo, VSS,                      - član,

5. Želimir Antunović, VSS,             - član,

6. Petar Majić, SSS,                          - član,

7. Željko Dragićević-Šajka, SSS,     - član,

8. Krešo Artuković, VSS,                 - član,

9. Zlatan Bebek, SSS,                       - član,

10. Ivana Barišić, VSS,                       - član,

11. Petrik Bašić, VSS,                        - član,

12. Slaven Prskalo, VSS,                   - član, 

13. Mladen Džajić,  SSS,                    - član
II.

Zadaci Povjerenstva su analiza 
postojećeg stanja, formiranje ključnih smjerova 
lokalnog razvitka, kreiranje programa i 
projekata..

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
općine Ljubuški.

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj:01-02-2374/12.
Ljubuški,  14.12. 2012. godine 

PREDSJEDNIK, 
     Toni Kraljević, v.r.  

156
Na temelju   članka  121.  Statuta  općine 

Ljubuški  (''Sl.  glasnik  općine  Ljubuški'',  broj: 
4/06,  2/08,   4/09  i  4/12),Općinsko  vijeće 
Ljubuški,  na   II.  sjednici  održanoj  dana 
14.12.2012.godine, d o n o s i  
                                      
                                                   

ZAKLJUČAK

I
   
Traži se od Uprave JKP d.o.o. Ljubuški 

(nadzorni odbor i direktor) da žurno Općinskom 
vijeću dostavi izvješće o stanju u JKP d.o.o. 
Ljubuški s posebnim osvrtom na financijsko 
stanje (nalaz revizorske kuće). 

    

II
  

Ovaj Zaključak objaviti u Službenom 
glasniku općine Ljubuški. 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Broj: 01-02-2375/12. 
Ljubuški,  14.12. 2012. godine

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
157
                Općinsko vijeće općine Ljubuški, na 
II.  sjednici  održanoj   14.12.    2012.  godine, 
rješavajući  u  predmetu  dodjele  na  korištenje 
neizgrađenog građevnog zemljišta radi izgradnje, 
na temelju članka 121. stavka 2. Statuta Općine 
Ljubuški  (“Službeni  glasnik  Općine  Ljubuški”, 
broj 4/06, 2/08,  4/09 i 4/12),  članka 3.  Odluke 
Općinskog vijeća Ljubuški o uvjetima i  načinu 



Broj 8/2012 – str. 212 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

dodjele  građevnog  zemljišta  u  državnom 
vlasništvu (“Službeni glasnik Općine Ljubuški”, 
broj 4/03,1/07, 2/11 i 6/11) i članka 44. Zakona o 
građevnom  zemljištu  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine  (“Službene  novine  Federacije  B i 
H”, broj 67/05), a nakon prethodno pribavljenog 
mišljenja  Općinskog  javnog  pravobraniteljstva 
Ljubuški, d o n o s i 

R J E Š E N J E

1.  Daliboru (Luka) Zeliću iz Teskere, općina 
Ljubuški, JMBG:1801981150054, dodjeljuje 
se na korištenje radi izgradnje stambene 
zgrade, neizgrađeno ostalo građevno 
zemljište označeno kao  k.č.br. 447/13, zv. 
"Janovac", gradilište površine  1057m2, 
upisana u posjedovnom listu broj 41 i 
zemljišnoknjižnom ulošku broj  313 K.O. 
Mostarska Vrata-Gradska. 

2. Za dodijeljeno zemljište iz točke 1 ovog 
rješenja Dalibor Zelić je dužan u roku od 15 
dana od dana primitka ovog rješenja platiti 
naknadu u iznosu od 3.171,00 KM na žro-
račun općine Ljubuški broj 
3380002200044268-vrsta prihoda 721121.

3. Dalibor Zelić je dužan u roku od 15 dana od 
dana primitka ovog  rješenja platiti naknadu 
za cijepanje parcele u iznosu od 200,00 KM 
na žiro-račun broj 3380002200044268-vrsta 
prihoda 722611. 

4. Korisnik kojem se dodijeljuje zemljište 
ovim rješenjem ovlašten je da na 
dodijeljenom zemljištu izgradi građevinu 
prema uvjetima određenim u odobrenju za 
građenje sukladno Zakonu o prostornom 
uređenju.

5. Korisnik gubi pravo korištenja radi građenja 
ako u roku od jedne godine od 
pravomoćnosti rješenja o dodjeli zemljišta 
na korištenje radi građenja ne podnese 
zahtjev da mu se izda odobrenje za građenje, 
odnosno ako u roku od jedne godine od 
izdavanja odobrenja za građenje ne izvede 
pretežan dio radova na građevini, tj. 
izgradnju s prvom nadzemnom stropnom 
konstrukcijom.

Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja, po 
pravomoćnosti ovog rješenja, 
zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u 
Ljubuškom izvršit će uknjižbu prava 
korištenja radi građenja u korist Dalibora 
Zelića Lukina s Teskere s dijelom 1/1, a 
Katastar općine Ljubuški upis posjeda u 
njegovu korist. 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Broj:01-02-2378/12. 
Ljubuški,  14.12. 2012. godine

PREDSJEDNIK, 
     Toni Kraljević, v.r.  

158
                Općinsko vijeće općine Ljubuški, na 
II.  sjednici  održanoj  14.12.  2012.  godine, 
rješavajući  u  predmetu  dodjele  na  korištenje 
neizgrađenog građevnog zemljišta radi izgradnje, 
na temelju članka 121. stavka 2. Statuta Općine 
Ljubuški  (“Službeni  glasnik  Općine  Ljubuški”, 
broj 4/06, 2/08,  4/09 i 4/12),  članka 3.  Odluke 
Općinskog vijeća Ljubuški o uvjetima i  načinu 
dodjele  građevnog  zemljišta  u  državnom 
vlasništvu (“Službeni glasnik Općine Ljubuški”, 
broj 4/03,1/07, 2/11 i 6/11) i članka 44. Zakona o 
građevnom  zemljištu  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine  (“Službene  novine  Federacije  B i 
H”, broj 67/05), a nakon prethodno pribavljenog 
mišljenja Općinskog pravobraniteljstva Ljubuški, 
d o n o s i 

R  J  E  Š  E  N J  E

1. Davoru (Mate) Papkoviću iz Humca, općina 
Ljubuški, JMBG:1408971190011, dodjeljuje 
se na korištenje radi izgradnje stambene 
zgrade, neizgrađeno ostalo građevno 
zemljište označeno kao  k.č.br. 534/5, zv. 
Njivetine, pašnjak 5 klase površine  575 m2, 
upisana u posjedovnom listu broj 41 i 
zemljišnoknjižnom ulošku broj  204 K.O. 
Mostarska Vrata. 

2. Za dodijeljeno zemljište iz točke 1 ovog 
rješenja Davor Papković je dužan u roku od 
15 dana od dana primitka ovog rješenja 
platiti naknadu u iznosu od 1.725,00 KM na 
žiro-račun općine Ljubuški broj 
3380002200044268-vrsta prihoda 721121.

3. Davor Papković je dužan u roku od 15 dana 
od dana primitka ovog  rješenja platiti 



Broj 8/2012 – str. 213 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

naknadu za cijepanje parcele u iznosu od 
200,00 KM na žiro-račun broj 
3380002200044268-vrsta prihoda 722611. 

4. Korisnik kojem se dodjeljuje zemljište ovim 
rješenjem ovlašten je da na dodijeljenom 
zemljištu izgradi građevinu prema uvjetima 
određenim u odobrenju za građenje 
sukladno Zakonu o prostornom uređenju.

5. Korisnik gubi prava korištenja radi građenja 
ako u roku od jedne godine od 
pravomoćnosti rješenja o dodjeli zemljišta 
na korištenje radi građenja ne podnese 
zahtjev da mu se izda odobrenje za građenje, 
odnosno ako u roku od jedne godine od 
izdavanja odobrenja za građenje ne izvede 
pretežan dio radova na građevini, tj. 
izgradnju s prvom nadzemnom stropnom 
konstrukcijom.

.Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja, po 
pravomoćnosti ovog rješenja, 
zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u 
Ljubuškom izvršit će uknjižbu prava 
korištenja radi građenja u korist Davora 
Papkovića Matina iz Humca s dijelom 1/1, a 
Katastar općine Ljubuški upis posjeda u 
njegovu korist. 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Broj:01-02-2379/12. 
Ljubuški, 14.12. 2012. godine

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
159
                Općinsko vijeće općine Ljubuški, na 
II.  sjednici  održanoj  14.12.2012.  godine, 
rješavajući  u  predmetu  dodjele  na  korištenje 
neizgrađenog građevnog zemljišta radi izgradnje, 
na temelju članka 121. stavka 2. Statuta Općine 
Ljubuški  (“Službeni  glasnik  Općine  Ljubuški”, 
broj 4/06, 2/08,  4/09 i 4/12),  članka 3.  Odluke 
Općinskog vijeća Ljubuški o uvjetima i  načinu 
dodjele  građevnog  zemljišta  u  državnom 
vlasništvu (“Službeni glasnik Općine Ljubuški”, 
broj 4/03,1/07, 2/11 i 6/11) i članka 44. Zakona o 
građevnom  zemljištu  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine  (“Službene  novine  Federacije  B i 
H”, broj 67/05), a nakon prethodno pribavljenog 
mišljenja Općinskog pravobraniteljstva Ljubuški, 
d o n o s i 

R  J  E  Š  E  N J  E

1. Blagi (Ivan) Mihaljeviću iz Crvenog Grma, 
općina Ljubuški, JMBG:2605969152734, 
dodjeljuje se na korištenje radi izgradnje 
stambene zgrade, neizgrađeno ostalo 
građevno zemljište označeno kao  k.č.br. 
2084/11, zv. Gaj,“ pašnjak 4 klase površine 
1.333 m2, K.O. Crveni Grm, odgovara po 
staroj izmjeri k.č.br. 47/340, zvana Gaj, 
pašnjak 4 površine 1333 m2, upisana u zk. 
ul. br. 47 K.O. SP-Crveni Grm. 

2. Za dodijeljeno zemljište iz točke 1 ovog 
rješenja Blago Mihaljević  je dužan u roku 
od 15 dana od dana primitka ovog rješenja 
platiti naknadu u iznosu od 3.999,00 KM na 
žiro-račun općine Ljubuški broj 
3380002200044268-vrsta prihoda 721121.

3. Blago Mihaljević je dužan u roku od 15 
dana od dana primitka ovog  rješenja platiti 
naknadu za cijepanje parcele u iznosu od 
200,00 KM na žiro-račun broj 
3380002200044268-vrsta prihoda 722611. 

4. Korisnik kojem se dodjeljuje zemljište ovim 
rješenjem ovlašten je da na dodijeljenom 
zemljištu izgradi građevinu prema uvjetima 
određenim u odobrenju za građenje 
sukladno Zakonu o prostornom uređenju.

5. Korisnik gubi pravo korištenja radi 
izgradnje ako u roku od jedne godine od 
pravomoćnosti rješenja o dodjeli zemljišta 
na korištenje radi građenja ne podnese 
zahtjev da mu se izda odobrenje za građenje, 
odnosno ako u roku od jedne godine od 
izdavanja odobrenja za građenje ne izvede 
pretežan dio radova na građevini, tj. 
izgradnju s prvom nadzemnom stropnom 
konstrukcijom.

Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja, po 
pravomoćnosti ovog rješenja, 
zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u 
Ljubuškom izvršit će uknjižbu prava 
korištenja radi građenja u korist Blage 
Mihaljevića Ivanova iz Crvenog Grma s 
dijelom 1/1, a Katastar općine Ljubuški upis 
posjeda u njegovu korist. 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Broj:01-02-2380/12. 
Ljubuški, 14.12.2012. godine

PREDSJEDNIK, 



Broj 8/2012 – str. 214 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

     Toni Kraljević, v.r.  
160
                Općinsko vijeće općine Ljubuški, 
na II. sjednici održanoj  14.12.  2012. godine, 
rješavajući u predmetu dodjele na korištenje 
neizgrađenog  građevnog  zemljišta  radi 
izgradnje,  na temelju  članka 121.  stavka 2. 
Statuta  Općine  Ljubuški  (“Službeni  glasnik 
Općine  Ljubuški”,  broj  4/06,  2/08,  4/09  i 
4/12),  članka  3.  Odluke  Općinskog  vijeća 
Ljubuški  o  uvjetima  i  načinu  dodjele 
građevnog  zemljišta  u  državnom vlasništvu 
(“Službeni  glasnik  Općine  Ljubuški”,  broj 
4/03,1/07, 2/11 i 6/11) i članka 44. Zakona o 
građevnom  zemljištu  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije B 
i  H”,  broj  67/05),a  nakon  prethodno 
pribavljenog  mišljenja  Općinskog 
pravobraniteljstva Ljubuški, d o n o s i 

R J E Š E N J E

1. Josipu (Mate) Rupčiću iz Hardomilja, 
općina Ljubuški, JMBG:1803962152766, 
dodjeljuje se na korištenje radi izgradnje 
stambene zgrade, neizgrađeno ostalo 
građevno zemljište označeno kao  k.č.br. 
2598/4 zv. Lazine,  pašnjak 5 klase površine 
1194 m2, K.O. Hardomilje, odgovara po 
staroj izmjeri k.č.br. 110/1264, zvana 
Lovreć, pašnjak površine 1194 m2, K.O. SP- 
Hardomilje. 

2. Za dodijeljeno zemljište iz točke 1 ovog 
rješenja Josip Rupčić  je dužan u roku od 15 
dana od dana primitka ovog rješenja platiti 
naknadu u iznosu od 8.358,00 KM na žiro-
račun općine Ljubuški broj 
3380002200044268-vrsta prihoda 721121.

3. Josip Rupčić je dužan u roku od 15 dana od 
dana primitka ovog  rješenja platiti naknadu 
za cijepanje parcele u iznosu od 200,00 KM 
na žiro-račun broj 3380002200044268-vrsta 
prihoda 722611. 

4. Korisnik kojem se dodijeljuje zemljište 
ovim rješenjem ovlašten je da na 
dodijeljenom zemljištu izgradi građevinu 
prema uvjetima određenim u odobrenju za 

građenje sukladno Zakonu o prostornom 
uređenju.

5. Korisnik gubi pravo korištenja radi građenja 
ako u roku od jedne godine od 
pravomoćnosti rješenja o dodjeli zemljišta 
na korištenje radi građenja ne podnese 
zahtjev da mu se izda odobrenje za građenje, 
odnosno ako u roku od jedne godine od 
izdavanja odobrenja za građenje ne izvede 
pretežan dio radova na građevini, tj. 
izgradnju s prvom nadzemnom stropnom 
konstrukcijom.

Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja, po 
pravomoćnosti ovog rješenja, 
zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u 
Ljubuškom izvršit će uknjižbu prava 
korištenja radi građenja u korist Mirka Ilića 
Jurina sa Zvirića s dijelom 1/1, a Katastar 
općine Ljubuški upis posjeda u njegovu 
korist. 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Broj: 01-02-2381/12. 
Ljubuški, 14.12. 2012. godine

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
161
                Općinsko vijeće općine Ljubuški, na 
II.sjednici  održanoj   14.12.  2012.  godine, 
rješavajući  u  predmetu  dodjele  na  korištenje 
neizgrađenog građevnog zemljišta radi izgradnje, 
na temelju članka 121. stavka 2. Statuta Općine 
Ljubuški  (“Službeni  glasnik  Općine  Ljubuški”, 
broj 4/06, 2/08,  4/09 i 4/12),  članka 3.  Odluke 
Općinskog vijeća Ljubuški o uvjetima i  načinu 
dodjele  građevnog  zemljišta  u  državnom 
vlasništvu (“Službeni glasnik Općine Ljubuški”, 
broj 4/03,1/07, 2/11 i 6/11) i članka 44. Zakona o 
građevnom  zemljištu  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine  (“Službene  novine  Federacije  B i 
H”, broj 67/05), a nakon prethodno pribavljenog 
mišljenja Općinskog pravobraniteljstva Ljubuški, 
d o n o s i 

R J E Š E N J E

1. Mari (Mate) Vištica  rođ. Tomas iz 
Hrašljana, općina Ljubuški, JMBG: 



Broj 8/2012 – str. 215 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

0501955157736, dodjeljuje se na korištenj 
radi izgradnje stambene zgrade, neizgrađeno 
ostalo građevno zemljište označeno kao 
k.č.br. 1176/19, zv. Vitaljina,  pašnjak 5 
klase  površine  1495 m2, upisana u 
posjedovnom listu broj 83 K.O. Hrašljani i 
zk. ul. br.1431 K.O. Hrašljani. 

2. Za dodijeljeno zemljište iz točke 1 ovog 
rješenja Mara Vištica  je dužna u roku od 15 
dana od dana primitka ovog rješenja platiti 
naknadu u iznosu od 4.485,00 KM na žiro-
račun općine Ljubuški broj 
3380002200044268-vrsta prihoda 721121.

3. Mara Vištica je dužna u roku od 15 dana od 
dana primitka ovog  rješenja platiti naknadu 
za cijepanje parcele u iznosu od 200,00 KM 
na žiro-račun broj 3380002200044268-vrsta 
prihoda 722611. 

4. Korisnik kojem se dodijeljuje zemljište 
ovim rješenjem ovlašten je da na 
dodijeljenom zemljištu izgradi građevinu 
prema uvjetima određenim u odobrenju za 
građenje sukladno Zakonu o prostornom 
uređenju.

5. Korisnik gubi pravo korištenja radi 
izgradnje ako u roku od jedne godine od 
pravomoćnosti rješenja o dodjeli zemljišta 
na korištenje radi građenja ne podnese 
zahtjev da mu se izda odobrenje za građenje, 
odnosno ako u roku od jedne godine od 
izdavanja odobrenja za građenje ne izvede 
pretežan dio radova na građevini, tj. 
izgradnju s prvom nadzemnom stropnom 
konstrukcijom.

Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja, po 
pravomoćnosti ovog rješenja, 
zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u 
Ljubuškom izvršit će uknjižbu prava 
korištenja radi građenja u korist Mare 
Vištica Matine iz Hrašljana s dijelom 1/1, a 
Katastar općine Ljubuški upis posjeda u 
njezinu korist. 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Broj:01-02-2382/12. 
Ljubuški, 14.12. 2012. godine

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
162

                Općinsko vijeće općine Ljubuški, na 
II.sjednici  održanoj  14.12.  2012.  godine, 
rješavajući  u  predmetu  dodjele  na  korištenje 
neizgrađenog građevnog zemljišta radi izgradnje, 
na temelju članka 121. stavka 2. Statuta Općine 
Ljubuški  (“Službeni  glasnik  Općine  Ljubuški”, 
broj 4/06, 2/08,  4/09 i 4/12),  članka 3.  Odluke 
Općinskog vijeća Ljubuški o uvjetima i  načinu 
dodjele  građevnog  zemljišta  u  državnom 
vlasništvu (“Službeni glasnik Općine Ljubuški”, 
broj 4/03,1/07, 2/11 i 6/11) i članka 44. Zakona o 
građevnom  zemljištu  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine  (“Službene  novine  Federacije  B i 
H”, broj 67/05), a nakon prethodno pribavljenog 
mišljenja  Općinskog  javnog  pravobraniteljstva 
Ljubuški, d o n o s i 

R J E Š E N J E

1. Mirku (Jure) Iliću sa Zvirića, općina 
Ljubuški, JMBG:2306955152734, dodjeljuje 
sena korištenje radi izgradnje stambene 
zgrade, neizgrađeno ostalo građevno 
zemljište označeno kao  k.č.br. 1164/3, zv. 
Brig, gradilište površine  1200 m2, K.O. 
Zvirići, odgovara po staroj izmjeri k.č.br. 
10/442, zvana Brig, gradilište površine 1200 
m2, K.O. SP-Zvirići. 

2. Za dodijeljeno zemljište iz točke 1 ovog 
rješenja Mirko Ilić  je dužan u roku od 15 
dana od dana primitka ovog rješenja platiti 
naknadu u iznosu od 3.600,00 KM na žiro-
račun općine Ljubuški broj 
3380002200044268-vrsta prihoda 721121.

3. Mirko Ilić je dužan u roku od 15 dana od 
dana primitka ovog  rješenja platiti naknadu 
za cijepanje parcele u iznosu od 200,00 KM 
na žiro-račun broj 3380002200044268-vrsta 
prihoda 722611. 

4. Korisnik kojem se dodijeljuje zemljište 
ovim rješenjem ovlašten je da na 
dodijeljenom zemljištu izgradi građevinu 
prema uvjetima određenim u odobrenju za 
građenje sukladno Zakonu o prostornom 
uređenju.

5. Korisnik gubi pravo korištenja radi 
izgradnje ako u roku od jedne godine od 
pravomoćnosti rješenja o dodjeli zemljišta 



Broj 8/2012 – str. 216 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

na korištenje radi građenja ne podnese 
zahtjev da mu se izda odobrenje za građenje, 
odnosno ako u roku od jedne godine od 
izdavanja odobrenja za građenje ne izvede 
pretežan dio radova na građevini, tj. 
izgradnju s prvom nadzemnom stropnom 
konstrukcijom.

Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja, po 
pravomoćnosti ovog rješenja, 
zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u 
Ljubuškom izvršit će uknjižbu prava 
korištenja radi građenja u korist Mirka Ilića 
Jurina sa Zvirića s dijelom 1/1, a Katastar 
općine Ljubuški upis posjeda u njegovu 
korist. 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Broj: 01-02-2383/12. 
Ljubuški, 14.12.2012. godine

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
163
                Općinsko vijeće općine Ljubuški, na 
II.sjednici  održanoj  14.12.  2012.  godine, 
rješavajući  u  predmetu  dodjele  na  korištenje 
neizgrađenog građevnog zemljišta radi izgradnje, 
na temelju članka 121. stavka 2. Statuta Općine 
Ljubuški  (“Službeni  glasnik  Općine  Ljubuški”, 
broj 4/06, 2/08,  4/09 i 4/12),  članka 3.  Odluke 
Općinskog vijeća Ljubuški o uvjetima i  načinu 
dodjele  građevnog  zemljišta  u  državnom 
vlasništvu (“Službeni glasnik Općine Ljubuški”, 
broj 4/03,1/07, 2/11 i 6/11) i članka 44. Zakona o 
građevnom  zemljištu  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine  (“Službene  novine  Federacije  B i 
H”, broj 67/05), a nakon pribavljenog mišljenja 
Općinskog  pravobraniteljstva Ljubuški, 
d o n o s i 

R J E Š E N J E

1. Željku (Ivan) Vlaičeviću iz Bijakovića, 
općina Čitluk, JMBG:0701977151331, 
dodjeljuje se na korištenje radi izgradnje 
stambene zgrade, neizgrađeno ostalo 
građevno zemljište označeno kao  k.č.br. 
1924/13, zv. Kartuša,“ gradilište površine 
1972 m2, upisana u posjedovnom listu broj 

46 K.O. Cerno i  zk.uložak broj 126 
K.O.Cerno. 

2. Za dodijeljeno zemljište iz točke 1 ovog 
rješenja Željko Vlaičević  je dužan u roku od 
15 dana od dana primitka ovog rješenja 
platiti naknadu u iznosu od 5.916,00 KM na 
žiro-račun općine Ljubuški broj 
3380002200044268-vrsta prihoda 721121.

3. Željko Vlaičević je dužan u roku od 15 dana 
od dana primitka ovog  rješenja platiti 
naknadu za cijepanje parcele u iznosu od 
200,00 KM na žiro-račun broj 
3380002200044268-vrsta prihoda 722611. 

4. Korisnik kojem se dodijeljuje zemljište 
ovim rješenjem ovlašten je da na 
dodijeljenom zemljištu izgradi građevinu 
prema uvjetima određenim u odobrenju za 
građenje sukladno Zakonu o prostornom 
uređenju.

5. Korisnik radi građenja gubi pravo korištenja 
radi građenja ako u roku od jedne godine od 
pravomoćnosti rješenja o dodjeli zemljišta 
na korištenje radi građenja ne podnese 
zahtjev da mu se izda odobrenje za građenje, 
odnosno ako u roku od jedne godine od 
izdavanja odobrenja za građenje ne izvede 
pretežan dio radova na građevini, tj. 
izgradnju s prvom nadzemnom stropnom 
konstrukcijom.

Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja, po 
pravomoćnosti ovog rješenja, 
zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u 
Ljubuškom izvršit će uknjižbu prava 
korištenja radi građenja u korist Željka 
Vlaičevića Ivanova iz Bijakovića s dijelom 
1/1, a Katastar općine Ljubuški upis posjeda 
u njegovu korist. 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Broj: 01-02-2384/12. 
Ljubuški, 14.12. 2012. godine

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  
164
                Općinsko vijeće općine Ljubuški, na 
II.  sjednici  održanoj   14.12.2012.  godine, 
rješavajući  u  predmetu  dodjele  na  korištenje 
neizgrađenog građevnog zemljišta radi izgradnje, 
na temelju članka 121. stavka 2. Statuta Općine 
Ljubuški  (“Službeni  glasnik  Općine  Ljubuški”, 



Broj 8/2012 – str. 217 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

broj 4/06, 2/08,  4/09 i 4/12),  članka 3.  Odluke 
Općinskog vijeća Ljubuški o uvjetima i  načinu 
dodjele  građevnog  zemljišta  u  državnom 
vlasništvu (“Službeni glasnik Općine Ljubuški”, 
broj 4/03,1/07, 2/11 i 6/11) i članka 44. Zakona o 
građevnom  zemljištu  Federacije  Bosne  i 
Hercegovine  (“Službene  novine  Federacije  B i 
H”, broj 67/05), a nakon prethodno pribavljenog 
mišljenja Općinskog pravobraniteljstva Ljubuški, 
d o n o s i 

R J E Š E N J E

1. Ivani (Luka) Kežić iz Crvenog Grma, općina 
Ljubuški, JMBG: 0306986155033, 
dodjeljuje se na korištenje radi izgradnje 
stambene zgrade, neizgrađeno ostalo 
građevno zemljište označeno kao  k.č.br. 
468/9, zv. "Bučine",  pašnjak 4. klase 
površine  800 m2,upisana u posjedovnom 
listu broj 83 K.O. Hrašljani i zk. ul. br.1424 
K.O. Hrašljani. 

2. Za dodijeljeno zemljište iz točke 1 ovog 
rješenja Ivana Kežić  je dužna u roku od 15 
dana od dana primitka ovog rješenja platiti 
naknadu u iznosu od 9.600,00 KM na žro-
račun općine Ljubuški broj 
3380002200044268-vrsta prihoda 721121.

3. Ivana Kežić je dužna u roku od 15 dana od 
dana primitka ovog  rješenja platiti naknadu 
za cijepanje parcele u iznosu od 200 KM na 
žiro-račun broj 3380002200044268-vrsta 
prihoda 722611. 

4. Korisnik kojem se dodjeljuje zemljište ovim 
rješenjem ovlašten je da na dodijeljenom 
zemljištu izgradi građevinu prema uvjetima 
određenim u odobrenju za građenje 
sukladno Zakonu o prostornom uređenju.

5. Korisnik gubi pravo korištenja radi 
izgradnje ako u roku od jedne godine od 
pravomoćnosti rješenja o dodjeli zemljišta 
na korištenje radi građenja ne podnese 
zahtjev da mu se izda odobrenje za građenje, 
odnosno ako u roku od jedne godine od 
izdavanja odobrenja za građenje ne izvede 
pretežan dio radova na građevini, tj. 
izgradnju s prvom nadzemnom stropnom 
konstrukcijom.

Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja, po 
pravomoćnosti ovog rješenja, 
zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u 
Ljubuškom izvršit će uknjižbu prava 
korištenja radi građenja u korist Ivane Kežić 
Lukine iz Crvenog Grma s dijelom 1/1, a 
Katastar općine Ljubuški upis posjeda u 
njezinu korist. 

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Broj:01-02-2385/12. 
Ljubuški,  14.12.2012. godine

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  

165
Općinsko vijeće Ljubuški na II. sjednici 

održanoj  14.12.2012.godine,  rješavajući  u 
predmetu  dodjele  neizgrađenog  građevnog 
zemljišta,  na  temelju  članka  121.  stavka  2. 
Statuta  općine  Ljubuški  ("Službeni  glasnik 
općine  Ljubuški",  broj  4/06,2/08,  4/09  i  4/12), 
članka  44.Zakona  o  građevnom  zemljištu 
Federacije  Bosne  i  Hercegovine  ("Sl.  novine 
FBiH", broj 67/05) i članka 3. Odluke Općinskog 
vijeća  Ljubuški  o  uvjetima  i  načinu  dodjele 
građevnog zemljišta u državnom vlasništvu ("Sl. 
glasnik općine Ljubuški", br. 4/03, 1/07 i 6/11), a 
po prethodno pribavljenom mišljenju Općinskog 
pravobraniteljstva Ljubuški, donosi

R J E Š E N J E

1. Društvu „Catena“ d.o.o. Ljubuški, Kralja 
Zvonimira bb, JIB: 4272268840006 - kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu, 
dodjeljuje se na korištenje ostalo 
neizgrađeno građevno zemljište radi 
izgradnje poslovnog objekta, označeno kao: 

- k.č. br. 192/72 zv. "Doljani", pašnjak 5, 
površine 5.005 m2,  K.O. Studenci, kojoj 
nekretnini u starom kat. operatu odgovara 
k.č. br. 423/752 površine 5.005 m2, K.O. 
Studenci.           

2. Za dodijeljeno građevno zemljište iz točke 
1. ovog Rješenja, Društvo „Catena“ d.o.o. 
Ljubuški, dužno je u roku od 15 dana od 
dana primitka ovog rješenja platiti naknadu 
u iznosu od 15.020,00 KM na žiro-račun 
općine Ljubuški broj 3380002200044268- 



Broj 8/2012 – str. 218 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

sredstva od prodaje građevnog  zemljišta- 
vrsta prihoda 722431.

3. Korisnik kome se dodjeljuje zemljište ovim 
rješenjem, ovlašten je da na dodijeljenom 
zemljištu izgradi građevinu prema uvjetima 
određenim u odobrenju za građenje 
sukladno Zakonu o prostornom uređenju.

4. Korisnik gubi  pravo korištenja zemljišta 
radi građenja ako u roku od jedne godine od 
pravomoćnosti rješenja o dodjeli zemljišta 
na korištenje radi građenja ne podnese 
zahtjev da mu se izda odobrenje za građenje, 
odnosno ako u roku od jedne godine od 
izdavanja odobrenja za građenje  ne izvede 
pretežiti dio radova na građevini.

5. Po pravomoćnosti ovog rješenja izvršit će se 
u zemljišnoj knjizi uknjižba prava korištenja 
zemljišta radi građenja na zemljištu 
označenom u točki 1. na ime i u korist 
Društva „Catena“ d.o.o. Ljubuški, a u 
katastarskom operatu upis posjeda u njegovu 
korist, sve sa 1/1. 

6. Troškovi postupka određuju se u iznosu od 
200,00 KM i iste je dužno snositi Društvo 
„Catena“ d.o.o. Ljubuški. Troškovi postupka 
imaju se platiti na žiro-račun općine 
Ljubuški broj 3380002200044268, - vrsta 
prihoda 722611, u roku od petnaest dana po 
pravomoćnosti ovog Rješenja.

OPĆINSKO VIJEĆE LJUBUŠKI

Broj:01-02-2386/12. 
Ljubuški, 14.12. 2012.godine.

PREDSJEDNIK, 

     Toni Kraljević, v.r.  

166
Temeljem  članka  1.3a  stavak  (3), 

članka4.20  i  članka  13.6  stavak  (1)  Izbornog 
Zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiH“,  br.  23/01,  07/02,  09/02,  20/02,  25/02, 
04/04, 20/04, 25/05, 52,05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37,08 i 32/10) i članka 18. 
Stavak  (1).  Naputka  o  dodjeli  i  prestanku 
mandata  („Službeni  glasnik  BiH“,  broj:  37/10, 
71/10, 2/11 i 43/11), u pravnoj stvari odbijanja 
mandata  Borke  Herceg  Lukende  u  Općinskom 
vijeću Ljubuški, Središnje izborno povjerenstvo 
Bosne i Hercegovine je, na 91. sjednici, održanoj 
dana 28.11.2012 godine donijelo

ODLUKU
o dodjeli mandata  sljedećem kvalificiranom 

kandidatu

(1) Dobroslavu Bukmiru, sljedećem 
kvalificiranom kandidatu sa liste  političke 
stranke HDZ 1990 – HRVATSKA 
DEMOKRATSKA ZAJEDNICA 1990 za 
Općinsko vijeće Ljubuški, za Lokalne izbore 
2012. godine, dodjeljuje se mandat vijećnika u 
Općinskom vijeću Ljubuški..

SREDIŠNJE IZBORNO POVJERENSTVO

Broj:06-1-07-1-1504/12 
Sarajevo, 28.11.2012.godine

Predsjednik   
Branko Petrić , v. r.



Broj 8/2012 – str. 219 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

SADRŽAJ

130 ODLUKA o prestanku mandata i dodjeli mandata sljedećem kvalificiranom kandidatu 193

131 ODLUKA o potvrđivanju i objavi rezultata lokalnih izbora u Bosni i Hercegovini 
2012. godine

193

132 ODLUKA o komunalnoj naknadi 198

133 ODLUKA o vrijednosti boda za naplatu komunalne naknade 203

134 ODLUKA o pokretanju procesa izrade Integrirane strategije lokalnog razvoja općine 
Ljubuški

204

135 ODLUKA o privremenom financiranju općine Ljubuški za razdoblje siječanj - ožujak 
2013.godine

204

136 ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o utemeljenju mjesnih zajednica izdvajanjem 
naseljenih mjesta pojedinih mjesnih zajednica

205

137 RJEŠENJE o razrješenju  Povjerenstva za izbor i imenovanje Općinskog vijeća 
Ljubuški

206

138 RJEŠENJE o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanje Općinskog vijeća Ljubuški 206

139 RJEŠENJE o razrješenju Povjerenstva za tajno glasovanje Općinskog vijeća Ljubuški

140 RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za tajno glasovanje Općinskog vijeća 
Ljubuški

207

141 RJEŠENJE o izboru predsjednika Općinskog vijeća Ljubuški 207
142 RJEŠENJE o razrješenju predsjednika Općinskog vijeća Ljubuški 208

143 RJEŠENJE o razrješenju zamjenika predsjednika Općinskog vijeća Ljubuški 208

144 RJEŠENJE o izboru zamjenika predsjednika Općinskog vijeća Ljubuški 208

145 RJEŠENJE o razrješenju Odbora za Statut, Poslovnik i propise Općinskog vijeća 
Ljubuški

209

146 RJEŠENJE o razrješenju Odbora za Proračun i financije Općinskog vijeća Ljubuški 209

147 RJEŠENJE o razrješenju Odbora za društvene djelatnosti Općinskog vijeća Ljubuški 209

148 RJEŠENJE o razrješenju Odbora za gospodarstvo i ekonomska pitanja Općinskog 
vijeća Ljubuški

210

149 RJEŠENJE o izboru Odbora za Statut, Poslovnik i propise Općinskog vijeća Ljubuški 210

150 RJEŠENJE o izboru Odbora za Proračun i financije Općinskog vijeća Ljubuški 211

151 RJEŠENJE o izboru Odbora za društvene djelatnosti Općinskog vijeća Ljubuški 211

152 RJEŠENJE o izboru Odbora za gospodarstvo i ekonomska pitanja Općinskog vijeća 
Ljubuški

211

153 RJEŠENJE o razrješenju Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja 212

154  RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja 212

155 RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za izradu plana kapitalnih investicija 213



Broj 8/2012 – str. 220 Službeni glasnik – Općine Ljubuški                       Petak 21.12.2012. godine

SADRŽAJ

156 ZAKLJUČAK o dostavljanju izvješća o stanju u JKP d.o.o. Ljubuški 213

157 RJEŠENJE o dodjeli na korištenje neizgrađenog građevnog zemljišta Daliboru Zeliću 214

158 RJEŠENJE o dodjeli na korištenje neizgrađenog građevnog zemljišta Davoru 
Papkoviću

214

159 RJEŠENJE o dodjeli na korištenje neizgrađenog građevnog zemljišta Balgi 
Mihaljeviću

215

160 RJEŠENJE o dodjeli na korištenje neizgrađenog građevnog zemljišta Josipu Rupčiću 216
161 RJEŠENJE o dodjeli na korištenje neizgrađenog građevnog zemljišta Mari Vištica 216

162 RJEŠENJE o dodjeli na korištenje neizgrađenog građevnog zemljišta Mirku Iliću 217

163 RJEŠENJE o dodjeli na korištenje neizgrađenog građevnog zemljišta Željku 
Vlaičeviću

218

164 RJEŠENJE o dodjeli na korištenje neizgrađenog građevnog zemljišta Ivani Kežić 219

165 RJEŠENJE o dodjeli na korištenje neizgrađenog građevnog zemljišta Društvu 
„Catena“ d.o.o. Ljubuški

219

166 ODLUKA o dodjeli mandata  sljedećem kvalificiranom kandidatu Dobroslavu 
Bukmiru

220

IZDAJE Općinsko vijeće Ljubuški
Zajednička služba općine Ljubuški
Zrinsko-Frankopanska 71. Ljubuški

UREDILA Vjerica Vukojević
PRETPLATA na telefon 835-503

fax 833 - 810


	SLUŽBENI GLASNIK
	ZAKLJUČAK

	Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja, po pravomoćnosti ovog rješenja, zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u Ljubuškom izvršit će uknjižbu prava korištenja radi građenja u korist Dalibora Zelića Lukina s Teskere s dijelom 1/1, a Katastar općine Ljubuški upis posjeda u njegovu korist. 
	.Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja, po pravomoćnosti ovog rješenja, zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u Ljubuškom izvršit će uknjižbu prava korištenja radi građenja u korist Davora Papkovića Matina iz Humca s dijelom 1/1, a Katastar općine Ljubuški upis posjeda u njegovu korist. 
	Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja, po pravomoćnosti ovog rješenja, zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u Ljubuškom izvršit će uknjižbu prava korištenja radi građenja u korist Blage Mihaljevića Ivanova iz Crvenog Grma s dijelom 1/1, a Katastar općine Ljubuški upis posjeda u njegovu korist. 
	Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja, po pravomoćnosti ovog rješenja, zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u Ljubuškom izvršit će uknjižbu prava korištenja radi građenja u korist Mirka Ilića Jurina sa Zvirića s dijelom 1/1, a Katastar općine Ljubuški upis posjeda u njegovu korist. 
	Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja, po pravomoćnosti ovog rješenja, zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u Ljubuškom izvršit će uknjižbu prava korištenja radi građenja u korist Mare Vištica Matine iz Hrašljana s dijelom 1/1, a Katastar općine Ljubuški upis posjeda u njezinu korist. 
	Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja, po pravomoćnosti ovog rješenja, zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u Ljubuškom izvršit će uknjižbu prava korištenja radi građenja u korist Mirka Ilića Jurina sa Zvirića s dijelom 1/1, a Katastar općine Ljubuški upis posjeda u njegovu korist. 
	Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja, po pravomoćnosti ovog rješenja, zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u Ljubuškom izvršit će uknjižbu prava korištenja radi građenja u korist Željka Vlaičevića Ivanova iz Bijakovića s dijelom 1/1, a Katastar općine Ljubuški upis posjeda u njegovu korist. 
	Na zemljištu iz točke 1. ovog rješenja, po pravomoćnosti ovog rješenja, zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u Ljubuškom izvršit će uknjižbu prava korištenja radi građenja u korist Ivane Kežić Lukine iz Crvenog Grma s dijelom 1/1, a Katastar općine Ljubuški upis posjeda u njezinu korist. 
	R J E Š E N J E

